## DOCUMENTO N.º XXVII

1067 octubre 16 ("XVII kalendas nouembris, era millessima CV")

PLEITÔ ENTRE GONZALO, ABAD DE SAHAGUN,  
Y MUNIO NUÑEZ

*Becerro Gótico de Sahagún I*, Lib. IV, Escritura LXXII, fol. 116r, 1.<sup>a</sup> y 2.<sup>a</sup> col.; Vignau: *Indice de Sahagún*, pág. 242, n.º 1050; Se conserva pergamino original en el *Archivo Histórico Nacional*, catalogado por Vignau con el n.º 559.

Annuncione de Monnio Nunniz de *Quintanella* de Iusuado.

In era millessima CV, orta fuit intencio inter Gundisaluus abba et Monnio Nunniz pro uilla uocitata *Quintanellas* de Iusuado, tenentes et possidentes ea in cimterio Sanctorum Facundi et Primitiui in *Domnos Sanctos* per suum testamentum. Surrexit Monnio Nunniz et tulit illam illis inuitus absque saione et iudice, sine lege et ueritate. Tunc fecerunt querimonia ipse abba domnus Gundisaluus et omnem congregationem ipsius in *Legione* ante conspectu gloriosissimi principis Adefonsi. Iussit illis dare iudice nomine Petro Gonzaluz et saione nomine Petro. Et fecerunt Nunno Petríz petere de uoce Ecclesie et Monnio respondente in uoce de Monio Nunniz, sicut in illis placitibus resonat, postremo uero dederunt testamentum ipsius superius dicte atque relatus, una de Oueto et aliarum multarum scripturarum testimonium iudicum, ante predicto rege et eius iudicibus, et inuenerunt in *Iudicum*, libro secundo, titulo IIIº, sententia IIIª, de inuestiganda iusticia sic dicit: "Quia in duobus testibus quos prisca legum sanxit auctoritas debet firmare iudicius". Et alia sententia in titulo Vº, sententia VIIª, Quis iudex iustus. Et in titulo I, sententia Vª, Ut nulla res ab alio possessa absque iudicio usurpet. Tunc elegerunt iudices Petro Gunsaluiz et alii multi per istis sententiae ut dedisset ille abba domnus Gundisaluus sacramentum cum testamentum ipsius et suis testimoniis hic in *Legione* intus muro in Ecclesia Sancte Marie sedis legionensis, cum duarum testium et restituisset atque pariasset Monnio Munniz illa uilla cum suas noticias in duplo. Et uenerunt sacramentum reddere IIª feria, XVII kalendas nouembris, hic in *Legione*, et uenit Monnio Nunniz illas accipere. Et accepit de Gundisaluuo abbate et ille prepositus domnus Todmirus et Nunno Petríz. Dum uenerunt ad tribunas ipsius Ecclesie, timuit Monnio Nunniz omnia ista in duplo reddere et iussit cartula agnitionis facere. (I)deoque ego Monnio Nunniz facio uobis domno Gundisaluuo abbate et omnio collegio fratrum Sanctorum Facundi et Primitiui de illa uilla superius dicta *Quintanellas*, de carrera que dicurrit de *Bobatella* a *Uilla Fratres* subtus carrera, secundum in